



سیاستهای اشتباه الیزه هزینه‌های سنگینی را به فرانسه تحمیل کرده است

یک کارشناس سیاسی فرانسوی گفت که سیاستهای اشتباه الیزه هزینه‌های سنگینی را به فرانسه تحمیل کرده‌اند.

یک کارشناس سیاسی فرانسوی گفت که سیاستهای اشتباه الیزه هزینه‌های سنگینی را به فرانسه تحمیل کرده‌اند. به گزارش فارس، "الکس رنو"، یک کارشناس سیاسی فرانسوی در گفت‌وگو با خبرنگار بین‌الملل فارس گفت: مخالفت با سارکوزی نتیجه‌ای در شرایط فعلی برای فرانسه ندارد زیرا فرانسویها به خوبی می‌دانند که رئیس‌جمهور نباید به دنبال ایجاد شکاف در جامعه باشد بلکه رئیس‌جمهور باید ایجاد انسجام در جامعه گام بردارد.

رنو افزود: باید این مراحل را پشت سر گذاشت تا به سیاستمداری تمام عیار تبدیل شد. نمی‌توان امنیت اجتماعی را برای دستیابی به اهداف شخصی به هم ریخت. فرانسه به آرامش نیاز دارد.

وی تاکید کرد: کشوری که مهد دموکراسی قلمداد می‌شود نباید در زیر سوال بردن ارزشهای جامعه‌ای دمکراتیک پیشرو باشد. محبوبیت با جنجال آفرینی به دست نمی‌آید بلکه با اشتغال زایی برای جوانان و بالا بردن قدرت خرید مردم و همچنین افزایش امنیت در جامعه کسب می‌شود.

رنو در ادامه خاطر نشان کرد: نباید برای پیروزی در انتخابات به هر حربه‌ای متوسل شد. هم‌اکنون فرانسه به دلیل سیاستهای نادرست در عرصه داخلی و خارجی هزینه‌های زیادی را متحمل می‌شود. اصلاح نظام بازنشستگی و تظاهرات و اعتصابات ناشی از آن فرانسه را در استانه بحران بزرگی قرار داده است. آیا در چنین مواردی رئیس‌جمهور نباید مداخله کند و با سنجش اوضاع برای بهبود وضعیت تلاشی به عمل آورد؟ ضرری که اعتصابات و تظاهرات اخیر برای فرانسه داشته از سودی که قرار است با افزایش سن بازنشستگی عاید کشور شد بسیار بیشتر است.

رنو در ادامه گفت: از یک طرف از کسری بودجه و بحران اقتصادی سخن گفته می‌شود از طرف دیگر نیروهای نظامی را به کشورهای اعرام می‌کنند که فقط هزینه در بر دارد و به جو فرانسه ستیزی دامن می‌زند. در این شرایط مجبور می‌شوند برای تامین کسری بودجه مالیته‌ها را افزایش دهند و در این صورت به نارضایتی عمومی دامن می‌زنند.

رنو افزود: با وضع قوانینی برای اقلیتها محدودیتهایی ایجاد می‌کنند و به شکاف در جامعه دامن می‌زنند. چنین قوانینی در واقع فرانسه را از جامعه دمکراتیک بودن دور می‌کند. نمی‌توان همه این کارها را انجام داد و انتظار جوی آرام را نیز در جامعه داشت. به هر حال چنین سیاستهایی راه به جایی نخواهد برد و فقط به تنش‌های کنونی دامن می‌زند. مسئولان فرانسوی هم‌اکنون به جایی حل و فصل مشکلات مردم به جنگ لفظی روی آورده‌اند و فراموش کرده‌اند که بخش زیادی از این مشکلات از بحران مالی ناشی از سیاستهای غلط نشأت می‌گیرد.

در حالی که "دومینیک دو ویلپن"، نخست‌وزیر سابق فرانسه به شدت از نیکلا سارکوزی رئیس‌جمهور این کشور انتقاد می‌کند طرفداران دو ویلپن از وی درخواست کرده‌اند به جایی این اعتراضات برای انتخابات ریاست جمهوری سال 2012 سرمایه‌گذاری کند. دو ویلپن اخیراً گفت که سارکوزی ارزشهای جمهوری را زیر سوال برده و شان ریاست‌جمهوری را لگدمال کرده است.

دو ویلپن گفت: سارکوزی ارباب را به عنوان رویه‌ای برای پیشبرد کارهایش در پیش گرفته است، از پول برای نیل به هدفش استفاده می‌کند و نمایشهای رسانه‌ای برای مطرح شدن خود به راه می‌اندازد.

وی افزود: سیاست اهرمی برای پیشبرد اهداف شخصی نیست.